falsificación daría lugar. Es tarea que reservamos para otro momento. 

123 (0929-04-11). El presente documento, conservado en la catedral de 

León, forma parte de la serie de falsos del monasterio de Abellar, forjados quizá 

en el siglo XII, con el propósito de aumentar la extensión del dominio territorial 

del cenobio. Puede muy bien unirse a los cinco atribuidos a Ordoño II, que figuran 

en esta Colección y que hemos analizado con anterioridad (los documentos 115, 

116, 117, 118 y 119). 

Destacamos las siguientes anomalías en el cuerpo documental y en el 

escatocolo. Tenemos la excesiva extensión de los términos de las heredades 

donadas - vuelve a aparecer aquí Monasteriolo: 
Donamus uilla / nostra propria que uocitant Naues, iuxta fluminis Porma 

et Estola, per suis /9 terminis antiquis: inprimis per illa karraria antiqua qui uadit 

de Rotarios / pro ad Monasteriolo et pertransit ultra illos riuos; et inde per illa 

orta / antiqua iuxta Uilla Noua ad inprono et affiget in Petras Nigras et 

pertran/12sit illo riuo, et per illo sauto de Aiuuando, et per illa karraria antiqua / 

qui uenit ad Uilla Oruano, et inde per illo rego qui uenit de Rotarios, pro ad 

ecclesiam, / et inde uadit ad Otero de Kaluos, super karr<ar>ia qui uadit pro ad 

Mazellarios, /15 et affiget ad Rotarios, unde prius diximus (...) Et illa aqua pro ad 

ipsa uilla, ab omni integritate, / cum omnibus utilitatibus et prestationibus suis, de 

ipsos molinos de Domnos / Sanctos, qui fuerunt de domno Melic abbate, usque ubi 

cadit in flumine Estula, /21 absque alio herede, uobis eam donamus atque 

concedimus. Et alia here/ditate que abemus in Uilla de Oruane: per karrale qui 

discurret de Uilla Roda/nio pro ad illa naue, et inde per termino de fratres de 

Sancto Romano, et inde per illa /24 orga usque affiget in Uado de Uakas, 

medietate de ipsa hereditate ab / integro, tam de hinc riuulo quam et ab hinc, tam 

sautos quam et orgas, / et una terra ante ipsos molinos ab integro. 
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La fórmula anacrónica de la concesión de inmunidad (Ipsa uilla, cum suo 

riuo et suis / pelagis, quantumque ad ea pertinet, cum sua hereditate, ubi ea 

potueritis in/uenire, absque alio herede et sine rosso et homicidio et fossataria, 

uobis /18 ea ab integritate concedimus); y la mención de Melic, al que se llama 

abad de Sahagún, cargo que nunca ejerció (...qui fuerunt de domno Melic 

abbate...), y que aparece entre 929 y 958, con el título de presbítero581. La 

falsedad del documento queda plenamente probada por el diploma de 939 (15 de 

marzo), en virtud del cual Alfonso IV entrega dos sernas al monasterio de Abellar, 

a cambio de la vila de “Naves”, que había pertenecido al diácono Atanagildo y 

después a Bazario582

581 Cf. SÁEZ, E., Colección catedral de León, vol. I, doc. 83 (Año 929, septiembre, 24). Lista de 
confirmantes: 

. 

(2ª col. Christus marginal) Pelagius presbiter testis (signum). - Flores diacono testis (signum). - 
Berulfu presbiter testis. - Leudeuico diacono testis (signum). - Gundesaluus diaconus testis. - 
Aspidius presbiter testis (signum). - Ueremudus presbiter ts. (signum). - Melic presbiter ts. - Hanni 
presbiter ts. (signum). - Belliti presbiter ts. - Ioannes presbiter ts. (signum). 

También MÍNGUEZ FERNÁNDEZ, J. Mª., Colección de Sahagún, vol. I, doc. 125. Año 950, 
abril, 14. Guntina y sus hijos venden al presbítero Melic unas tierras cerca del rio Porma y dos 
porciones en el prado de Arcidonia. 
582 Cf. SÁEZ, E., Colección catedral de León, vol. I, doc. 87, que reproducimos a continuación: 

930, marzo, 15. Alfonso IV concede al obispo Cixila y al monasterio de San Cosme y San 
Damián [de “Abeliar”] dos sernas situadas en la vega de entre los ríos Torío y Porma, una junto 
a Mancilleros y otra entre Valdesogo y el citado lugar; y recibe a cambio la vila de «Naves», que 
había sido del diácono Atanagildo y después de Bazario. 

B. T, f. 454r [Monasteiro de Abellar]. 
TESTAMENTUM QUOD FECIT REX DOMNO ADEFONSO DE DUAS TERRAS, UNA 

SUB MAZELLARIOS / ET ALIA INTER UALLE DE SABUGO ET MAZELLARIOS, AD 
MONASTERIUM SANCTORUM /3  COSME ET DAMIANI. 

/ In nomine Domini. Ego Adefonsus princeps uobis patri / domno Cixilano episcopo. Dono et 
concedo deseruientium in monasterium Sanctorum /6  Cosme et Damiani, pro sustentatione fratrum 
uel ospitum qui ibidem aduenerint, / senras duas que sitas èssè dinoscuntur in illa ueiga qui est 
inter Torio / et Porma, una ex eis iacet sub Mazellarios et alia inter ualle de Sabugo /9  et 
Mazellarios; pro ad uestra uilla que uocitant Naues, quas obtinuit / Athanaildus diachonus et post 
eum Bazarius. Concedimus illas uobis ab omni inte/gritate, per omnes suos terminos. Ita ut ex 
presenti die et tempore sint ipsas senras /1 2  deseruientium perhenniter post parte ipsius monasterii, 
et omnibus qui ibi Deo / deseruierint abeant perhenniter abituras, faciendi exinde quod illorum 
ex/titerit uoluntas. Neminem uero permittemus qui uobis ibidem disturbationem /1 5  fatiat nec in 
modico, set hoc uotum nostrum sit firmum usque in perpetuum.